
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
  
 
 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 2026 

 
Oggetto:  Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca, di 

durata 4 mesi, avente ad oggetto “Panoplia Panopliarum - Il lungo dodicesimo 

secolo: l’epoca bizantina delle compilazioni anti-eretiche”, tutor prof.ssa 

Alessandra Bucossi, settore scientifico-disciplinare HELL-01/C Civiltà Bizantina, 

nell’ambito del progetto dal titolo “P2022FCX7J – Panoplia Panopliarum - The long 

twelfth century: the Byzantine age of anti-heretical compilations” finanziato dal 

Bando PRIN 2022 PNRR- Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo 

per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 

(PRIN), CUP: H53D23009250001, di cui la prof.ssa Alessandra Bucossi è Principal 

Investigator, presso il Dipartimento di Studi Umanistici.  

 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 202/2026 Prot. n. 38927-VII/16 del 

10/02/2026. 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Regolamento per l’attivazione delle borse di ricerca, emanato con D.R. 300/2014 del 

14/04/2014 e s.m.i.; 

VISTO il progetto dal titolo “P2022FCX7J – Panoplia Panopliarum - The long twelfth century: the 

Byzantine age of anti-heretical compilations” finanziato dal Bando PRIN 2022 PNRR- 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in 

particolare la componente C2 – investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di 

Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), CUP: H53D23009250001, di 

cui la prof.ssa Alessandra Bucossi è Principal Investigator; 

VISTO il Bando di selezione Rep. n. 202/2026 Prot. n. 38927-VII/16 del 10/02/2026 per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca, di durata 4 mesi, avente ad oggetto “Panoplia 

Panopliarum - Il lungo dodicesimo secolo: l’epoca bizantina delle compilazioni anti-

eretiche”, tutor prof.ssa Alessandra Bucossi, pubblicato nella sezione informatica dell’albo 

Ufficiale di Ateneo – Albo on line, nella pagina web dell’Ateneo e nella pagina web del 

sito di Dipartimento; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione giudicatrice di cui Rep. n. 325/2026 Prot n. 

61902-VII/16 del 23/02/2026; 

CONSIDERATO che in data 25/02/2026 si è riunita la Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del 

Direttore di cui al Rep. n. 325/2026 Prot n. 61902-VII/16 del 23/02/2026; 

https://www.unive.it/data/12136/
https://www.unive.it/data/17351/;
https://www.unive.it/data/17351/;


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
  
 
 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

 

CONSIDERATO che sono pervenute n. 1 domande di partecipazione al bando per il conferimento della 

borsa in oggetto; 

VISTI  i verbali della commissione giudicatrice assunti al protocollo di Ateneo con Rep. n 
12/2026 Prot. n. 65540 del 25/02/2026 e Rep. 13/2026 Prot. n. 66030 del 25/02/2026; 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’Art. 7 del Regolamento di Ateneo per 

l’attivazione di Borse per attività di Ricerca, ha valutato le domande attribuendo alla 

persona candidata un punteggio complessivo non superiore ai 100 punti; 

PRESO ATTO che la Commissione ha deciso di considerare idonee, per il conferimento della Borsa di 

Ricerca, le persone candidate che abbiano riportato almeno 70 punti sui 100 a 

disposizione; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvazione degli atti della selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con decreto Rep. n. 325/2026 Prot n. 61902-

VII/16 del 23/02/2026, relativi alla selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca, di durata 4 

mesi, dal titolo: “Panoplia Panopliarum - Il lungo dodicesimo secolo: l’epoca bizantina delle compilazioni anti-

eretiche”, tutor prof.ssa Alessandra Bucossi, settore scientifico-disciplinare HELL-01/C Civiltà Bizantina, 

nell’ambito del progetto dal titolo “P2022FCX7J – Panoplia Panopliarum - The long twelfth century: the 

Byzantine age of anti-heretical compilations” finanziato dal Bando PRIN 2022 PNRR- Missione 4 “Istruzione 

e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – investimento 

1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN), CUP: 

H53D23009250001, di cui la prof.ssa Alessandra Bucossi è Principal Investigator. 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 202/2026 Prot. n. 38927-VII/16 del 10/02/2026. 

Art. 2 Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata: 

Dott. FANELLI Marco 

Art. 3 Pubblicazione 

Il presente decreto è reso pubblico nei siti e nell’Albo di Ateneo. 
 
Da questa data decorre il termine per eventuali impugnative. 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
  
 
 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

 

Venezia, 

               Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

  

    Prof. Daniele Baglioni 

 

 
 

 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 

VISTO: LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 
 


		2026-02-26T13:21:48+0100
	IT
	Daniele Baglioni


		2026-02-26T15:10:08+0100
	IT
	Francesco Levorato




